1

珠海市软件行业协会 文件
珠软协秘[2021]16 号

关于组织企业参加 2021 年中国国际大数据

产业博览会的通知

各有关企业：

为推动珠海市软件和集成电路外贸转型升级基地建设，

加大抱团开拓市场的力度，根据基地展会计划安排，做好

2021 年中国国际大数据产业博览会组展工作，现诚挚邀请贵

司参加本次珠海展团。现将有关事项通知如下：

一、展会情况

展会名称：2021 年中国国际大数据产业博览会

主办单位：国家发展和改革委员会、工业和信息化部、

国家互联网信息办公室与贵州省人民政府

展会时间：2021 年 5 月 26 日-28 日

展会地点：中国贵阳国际会议展览中心

二、展会背景及展品范围

2

展会背景：中国国际大数据产业博览会(简称数博会)自

2015 年创办以来，已连续成功举办六届，并于 2017 年正式

升级为国家级展会活动。作为全球首个大数据主题博览会，

凭借国际化、专业化、市场化领先优势，数博会成为全球大

数据发展的风向标和业界最具国际性和权威性的成果交流

平台。

历届数博会均受到中央领导的关怀和指示。习近平总书

记向 2019 年数博会发来贺信，李克强总理、马凯副总理、

全国人大常委会副委员长王晨先后出席数博会开幕式并致

辞。社会各界也对数博会给予了高度关注，全球行业最具影

响力的企业家、专家学者、协会组织、研究机构，以及国内

外政要、媒体汇聚一堂，集中展示全球大数据新产品、新方

案、新技术、新成果、新模式，共享大数据时代发展所带来

的新机遇。

展品范围：数据库、数据中心、大数据分析挖掘、数据

要素流通、数字政府、云计算、软件服务、人工智能、智慧

城市、信息通信、电子商务、乡村振兴、虚拟成像、数字经

济、网络安全、智能制造、物联网、区块链、量子技术、集

成电路、媒体融合、金融科技、产业园区与综合试验区等。

三、市场分析

2019 年数博会，有来自 61 个国家和地区共 803 名重要

嘉宾参会，举办活动 162 场，展出 1200 多项新产品、新技

术和解决方案，发布领先科技成果奖 49 项，签约金额达

1007.63 亿元。2020“永不落幕的数博会”网上数博会成功举

3

办，吸引全球 200 多个国家 2000 多家媒体争相报道，全网

阅读量超过 48.03 亿次。

2021 数博会立足新发展阶段，贯彻新发展理念，融入

新发展格局，以“数智变 物致新”为年度主题，突出“国际化、

专业化、高端化、产业化、可持续化”，聚焦数字经济、数据

安全、 工业互联网、区块链、乡村振兴、服务贸易、数智

化转变等主题，开展高端对话、专业论坛、数博展览、数博

发布、大赛等重要活动。

四、扶持政策

符合条件的参展企业，根据相关规定申请国家或省、市

相关配套扶持资金，其中包括：入驻公共展位，摊位费、特

装费、会刊费和注册费等费用全免。人员费差旅费用企业自

理（如果额外扶持会另行通知）。

五、报名办法

请有意向参展及采购的企业于2021年 4月 26日 17:00

前填写“报名表”邮件发到珠海市软件行业协会邮箱：

member@zhzsia.org.cn 或 1848576861@qq.com。

联系人：珠海市软件行业协会 金子杨、张衡

联系电话：13726259646（微信同号）、3391060

（注：名额有限，先到先得。请有兴趣的企业抓紧时间报名）

mailto:member@zhzsia.org.cn

4

（此页无正文）

附件：

1、境内（外）展会参展报名表（合同书）

2、2021 年中国国际大数据产业博览会参展企业信息征集表

珠海市软件行业协会

2021年4月20日